２０２０年４月２２日

保護者の皆様

有限会社 秀英ネットワーク

 代表取締役 屋鋪英明

４月２９日（水）～５月６日（水）まで臨時休業のお知らせ

平素は格別のご高配賜り誠にありがとうございます。また保護者の皆様におかれましては、感染症予防のため、通

塾時間帯の分散化やマスクの持参などのご協力いただき誠に感謝いたします。

富山県より本日発表されました休業要請における休業補償につきまして富山県へ確認したところ、秀英塾は補償の

対象外との回答を受けております。

《参考・休業補償対象》 http://www.pref.toyama.jp/cms_pfile/00021931/01388638.pdf

施設 協力金の支給対象 県への問い合わせ結果

学習塾 床面積の合計が

１００平方メートル超

教室の床面積のみが対象（玄関や塾長室、倉庫は含まれない）。

秀英塾の場合、４８平方メートルのため対象外

高等学校 床面積によらず対象 日本航空高校高岡学習支援センターとしての営業は、

高等学校の扱いとしない。

休業補償の対象とはなっておりませんが、県内の新型コロナ感染者の増加を受けまして、４月２９日（水）から５月６

日（水）まで臨時休業とさせていただき、５月７日（木）から授業を再開致します。突然のご連絡となってしまい申し訳ご

ざいませんが、何卒ご了承ください。また、授業を行う際は、適切な感染防止対策を実施し、細心の注意を払いますの

でご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。

再三のご案内となりますが、上記はお子様の通塾を強制するものではありません。お休みとなる期間の通常授業の

振替や、ご家庭での判断等により塾を休まれる場合の授業の振替は、９月末まで可能といたします。

学校や塾が休みとはなっておりますが、家庭での学習を継続するようにお願い致します。以前にもご案内しておりま

すが、ご家庭でオンライン授業システム「e点ネットワーク」が４月末まで無料で利用可能です。５月以降も継続して利

用される場合は、ご連絡ください。また休業期間後も引き続き休塾される場合は、塾だより発送の都合がありますので

４月中にご連絡お願い致します。

５月以降の通塾パターンは以下の通りとなります。

① 通常クラスのみを継続する 通常クラスの費用のみ

② 通常クラスの受講

＋ 家庭でのオンライン授業を継続

通常クラスの費用

＋オンライン授業利用料（小学生：4,000円・中学生 6,000円）

③ 通常クラスは休塾

＋ 家庭でのオンライン授業を継続

オンライン授業利用料（小学生：8,000円・中学生 12,000円）

④ 通常クラスは休塾

＋ 家庭でのオンライン授業も終了

費用請求いたしません。

※ご連絡いただけなかった場合、①を選択したものとして塾だより（月謝袋）を発送致します。

すでに休塾のご連絡を頂いている方は、④を選択したものとして塾だよりを発送致します。

塾は休業しますが、９時から１８時（土日祝除く）までは、塾長または副塾長が常駐しております。時間外でも可能な

限り対応いたしますので、不安なことや困ったことがあれば、メールや電話でお気軽にご相談ください。